



Ogłoszenia Duszpasterskie

Dzisiaj jeszcze w naszej Bazylice: o 17.00 koncert pieśni pasyjnych. Wystąpi Archikatedralny Chór Chłopięco-Męski Cantores Minores pod dykcją Josepha Hertera. O 18.00 Gorzkie Żale. Kazanie pasyjne wygłosi ks. Józef Jachimczak CM. Nabożeństwo transmituje Radio Maryja. W przyszłą niedzielę gościć będziemy ks. Mieczysława Kozłowskiego CM.

W piątek, 13 marca, przypada 2. rocznica wyboru papieża Franciszka. Z tej okazji w czwartek, 12 marca, o 16.30 zostanie odprawiona w naszej Bazylice uroczysta Msza św. dziękczynna. Eucharystii koncelebrowanej przez Episkopat Polski będzie przewodniczył J. E. Ks. Abp Celestino Migliore, Nuncjusz Apostolski w Polsce.

W piątek nabożeństwo Drogi Krzyżowej: dla dzieci o 17.00, dla dorosłych o 9.30 i 18.30, dla młodzieży i studentów o 19.30 w górnym kościele.

W przyszłą niedzielę, 15 marca, nasza Bazylika będzie kościołem stacyjnym. Oprócz stałego porządku Mszy św. niedzielnych oraz nabożeństw, zapraszamy dodatkowo na adorację przed Najświętszym Sakramentem od 14.00, o 15.00 na koronkę do Miłosierdzia Bożego oraz na Mszę św. o 20.00. Naszą modlitwę zakończymy Apelem Jasnogórskim.

Informujemy, że tegoroczne rekolekcje parafialne, połączone z przygotowaniem do nawiedzenia Kopii Obrazu Jasnogórskiego, które odbędzie się w dniach 17-18 kwietnia br., poprowadzi od 5. niedzieli Wielkiego Postu nasz współbrat, ks. Wojciech Kozłowski, misjonarz św. Wincentego a Paulo. Rekolekcje dla poszukujących, które rozpoczną się w Niedzielę Palmową o 19.00, poprowadzi biblista, ks. prof. Waldemar Rakocy, misjonarz.

Przypominamy o kolejnych wykładach w ramach Szkoły Biblijnej, które odbędą się w najbliższą sobotę, 14 marca, od 9.30 przy ul. Radna 14. Serdecznie zapraszamy dotychczasowych uczestników, jak również tych, którzy jeszcze nie uczestniczyli w zajęciach, a pragną pogłębić swoją wiedzę na temat Pisma św. Wykłady prowadzi ks. prof. Waldemar Rakocy z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Zachęcamy do sięgnięcia po prasę katolicką.

Parafia p.w. Świętego Krzyża

ul. Krakowskie Przedmieście 3, 00-047 Warszawa

☎ 22 826 89 10 ☎ 22 203 59 93 ☎ 22 203 58 41

@: swkrzyz.waw@interia.pl, www.swkrzyz.pl

Redakcja Mszy Św. Radiowej ☎ 22 826 70 74

Nr konta: 59 1240 1024 1111 0010 0109 1158

Redakcja biuletynu: Ks. Piotr Rutkowski CM. Ks. Łukasz Patoń CM

Druk: APS MultiPRINT, apsmultiprint.pl

Spowiedź w Bazylice:

W TYGODNIU:

6⁰⁰-12⁰⁰
17⁰⁰-19³⁰

W NIEDZIELE PODZAS KAŻDEJ MSZY ŚWIĘTEJ

W I PIĄTEK MIESIĄCA:

6⁰⁰-12⁰⁰
15³⁰-19³⁰
DLA DZIECI 16³⁰

Kancelaria parafialna:

w dni powszednie
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰
oraz
16⁰⁰ - 18⁰⁰

w soboty
w godzinach
10⁰⁰ - 12⁰⁰

Ks. Proboszcz
Zygmunt Robert
Berdychowski CM
przyjmuje w środy

BIULETYN ŚWIĘTOKRZYSKI

WYDANIE
5/2015

SURSUM CORDA

Msze święte w niedzielę:

6⁰⁰, 7³⁰
9⁰⁰ (radiowa)
10³⁰ (dzieci)
10³⁰ (przedszkolaki
- dolny kościół)
11⁴⁵ (suma)
13⁰⁰, 16⁰⁰, 19⁰⁰
19⁰⁰ (studenci
- dolny kościół)

Msze święte w tygodniu:

6⁰⁰, 7⁰⁰
(w Adwencie
Roraty 6⁴⁵)
7³⁰ (kapł. M.B.) 8⁰⁰,
8³⁰ (kapł. M.B.)
9⁰⁰ (z homilią)
16³⁰ (kapł. M.B.)
17⁰⁰ (kapł. M.B.)
18⁰⁰ (z homilią)
19⁰⁰ (oprócz sobót)

Adoracja Najświętszego Sakramentu:

Kaplica
Matki Bożej
Częstochowskiej
od poniedziałku
do piątku
w godzinach
9³⁰ - 16³⁰

Anioł Pański i Komunia św.

w dni powszednie:
o godz. 12⁰⁰



Parafia
Świętego Krzyża
w Warszawie
Księża Misjonarze
Św. Wincentego a Paulo

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

8 MARCA 2015

Zapowiedź męki i zmartwychwstania

Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus udał się do Jerozolimy. W świątyni napotkał tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie oraz siedzących za stołami bankierów. Wówczas sporządziwszy sobie bicz ze sznurków, powyrzucał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porozrzucił monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: „Weźcie to stąd, a nie róbcie z domu Ojca mego targowiska”. Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: „Gorliwość o dom Twój pożera Mnie”.

W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: „Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?” Jezus dał im taką odpowiedź: „Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech dniach wzniosę ją na nowo”.

Powiedzieli do Niego Żydzi: „Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?”

On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy więc zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus.

Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie Paschy, w dniu świątecznym, wielu uwierzyło w imię Jego, widząc znaki, które czynił. Jezus natomiast nie zwierzał się im, bo dobrze wszystkich znał i nie potrzebował niczyjego świadectwa o człowieku. Sam bowiem wiedział, co się kryje w człowieku.

J 2,13-25

Wydarzenie wypędzenia przez Pana Jezusa przekupniów ze świątyni jerozolimskiej odnotowali wszyscy Ewangelisci, ale najobszerniej przekazał nam o tym Ewangelista Jan, o czym czytamy w Ewangelii tej III niedzieli Wielkiego Postu. Nawiedzając w Jerozolimie świątynię, która była wielką świętością dla Izraelitów, bo była miejscem oddawania czci Jedynemu i Prawdziwemu Bogu, Pan Jezus napotyka w niej handlujących zwierzętami przeznaczonymi na ofiarę oraz wymieniających pieniądze. Dokonywano tego, prawdopodobnie, na tzw. dziedzińcu pogan, co sprawiało, że to najbliższe otoczenie świątyni zamieniało się w pełen zgiełku handlowy bazar, niwecząc skupienie modlitewne.

Reakcja Pana Jezusa wobec tego jaskrawego nadużycia i nieporządku jest bardzo zdecydowana: Ewangelista Jan mówi nawet o sporządzeniu przez Pana Jezusa bicia ze sznurków, który użył Zbawiciel przy wyrzucaniu z miejsca świętego handlujących i wymieniających pieniądze. Jedynie nieco łagodniej – co znamienne – Jezus odnosi się do tych, którzy sprzedawali gołębnie, bo byli to ludzie ubodzy i sprzedawali je na ofiarę dla najuboższych. Wypędzeni ze świątyni nie krytykują czynu Pana Jezusa jako bezprawnego, ale domagają się jednak potwierdzenia Jego autorytetu jakimś „znakiem”. Wobec ludzi powątpiewających o Nim Jezus nie czyni nigdy znaków. Zamiast proponowanego cudu występuje z zaskakującą propozycją zburzenia świątyni i odbudowania jej w ciągu trzech dni. Słuchacze Pana Jezusa pojmują tę Jego wypowiedź dosłownie, a Zbawiciel zaś mówi o innej „świątyni” – tej, która ulegnie zniszczeniu na Golgocie, aby być „odbudowaną” w chwale zmartwychwstania własną mocą Syna Bożego. Uczniowie Pana zrozumieli te słowa Zbawiciela w pełni po Jego zmartwychwstaniu, za sprawą działającego Ducha Świętego.

Pan Jezus tym wydarzeniem oczyszczenia świątyni objawia swoją godność mesjańską; spełniają się na Nim starotestamentalne zapowiedzi. Jest to wydarzenie także swoistym znakiem proroczym zapowiadającym przyszły Sąd Boży.

Dla nas, dzisiaj, to wydarzenie ewangeliczne, jest też pouczeniem oraz napomnieniem, abyśmy **to, co święte – traktowali święcie, z należną czcią i szacunkiem!**

**Apostoł powiada: „Wy jesteście świątynią Boga” (1 Kor 3,17).
Niech więc dom waszego wnętrza będzie wolny od jarmarcznego hałasu i pożądania dóbr doczesnych. Oby nie musiał tam wchodzić ze swoim biczem rozgniewany Jezus, żeby oczyścić swoją świątynię, a z jaskini zbójców uczynić znów dom modlitwy.**

„Zbójcą jest taki człowiek, który ciągnie zysk z religii.”

/św. Hieronim/

13 marca (piątek) – druga rocznica wyboru Papieża Franciszka.

Kard. Jorge Mario Bergolio, SJ, z Argentyny, w latach 1998-2013 metropolita Buenos Aires, został wybrany na papieża 13 marca 2013 roku po rezygnacji z urzędu papieża Benedykta XVI. Jest 266-tym biskupem Rzymu i pierwszym papieżem z Ameryki. Jego rodzina przybyła do Argentyny z włoskiego Piemontu. Program swojego pontyfikatu (jako pierwszy przybrał imię Franciszek) papież zawarł w adhortacji apostolskiej „Evangelii gaudium” („Radość Ewangelii”).

„Zachęcam wszystkich chrześcijan, niezależnie od miejsca i sytuacji, w jakiej się znajdują, by odnowili już dzisiaj swoje osobiste spotkanie z Jezusem Chrystusem...” /Franciszek/

WIELKOPOSTNE KOŚCIOŁY STACYJNE 2015 – TERMINARZ

DATA	DZIEŃ TYGODNIA	PARAFIA	ADRES
8.03.2015	III niedziela Wielkiego Postu	Bazylika Najświętszego Serca Pana Jezusa	Warszawa, ul. Kawęczyńska 53
09.03.2015	poniedziałek	Św. Michała Archanioła	Warszawa, ul. Puławska 95
10.03.2015	wtorek	Świętej Trójcy	Warszawa, ul. Solec 61
11.03.2015	środa	Św. Wincentego Pallotiego	Warszawa, ul. Skaryszewska 12
12.03.2015	czwartek	Św. Tomasza Apostoła	Warszawa, ul. Dereniowa 12
13.03.2015	piątek	Podwyższenia Krzyża	Warszawa, ul. Słomiana 2/4
14.03.2015	sobota	Chrystusa Króla	Warszawa, ul. Tykocińska 27/35
15.03.2015	IV niedziela Wielkiego Postu	Bazylika Świętego Krzyża	Warszawa, ul. Krakowskie Przedmieście 3

Uwaga! Tegoroczne kazania pasyjne wygłaszane na nabożeństwach „Gorzkich Żalów” są inspirowane myślą zaczerpniętą z nauczania wielkiego teologa – Św. Tomasza z Akwinu (+1274 r.), który wskazywał, że Męka Syna Bożego była dla nas bezwzględnie i podwójnie konieczna: jako lekarstwo przeciw grzechom oraz jako przykład do naśladowania. Krzyż Chrystusa jest dla nas wzorem każdej bez wyjątku cnoty.

Nabożeństwa i Nowenny:

Niedziela
godz. 7⁰⁰
Godzinki ku czci N.M.P
godz. 18⁰⁰
Nabożeństwo Eucharystyczne

Poniedziałek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo do św. Wincentego a Paulo

Wtorek
godz. 17³⁰
Nowenna do św. Judy Tadeusza (po nabożeństwie Msza św. w intencji próśb i podziękowań)

Środa
godz. 18³⁰
Nabożeństwo do św. Józefa

Czwartek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo do Najświętszej Krwi Pana Jezusa I czwartek m-ca - Nowenna ku czci Świętego Jana Pawła II - 17³⁰

Piątek
godz. 18³⁰
Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa

Sobota
po Mszy św. o godz. 9⁰⁰
Nowenna do Matki Bożej Niepokalanej Objawiającej Cudowny Medalik